
Wijziging Subsidieregeling grondverwerving Natuurnetwerk 

Nederland-Drenthe 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Drenthe 2017 en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

  
• alle terreinen waarvoor pachtovereenkomsten zijn aangegaan voor 1980 niet zijn begrensd met 

type N00.01 op de ambitiekaart; 

• het per abuis nu niet mogelijk is om de kosten voor het beëindigen van de pachtovereenkomsten 

van voor 1980 te subsidiëren. 

  

BESLUITEN: 

  

  

de Subsidieregeling grondverwerving Natuurnetwerk Nederland-Drenthe, zoals vastgesteld bij hun 

besluit van 25 februari 2020 en 12 mei 2020, kenmerk 5.3/2020000289, Provinciaal Blad 3488 van 2020, 

nadien gewijzigd op 17 december 2020, kenmerk 5.4/2020002564, Provinciaal Blad 9571 van 2020, als 

volgt te wijzigen. 

  

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten komt te luiden: 
1. Gedeputeerde Staten kunnen met betrekking tot terreinen subsidie verstrekken voor: 

de kosten van verwerving; a. 

b. de kosten voor beëindiging van pachtovereenkomsten die voor 1980 zijn afgesloten. 

2. De in het eerste lid, onder a, bedoelde subsidie wordt verstrekt met betrekking tot terreinen: 

a. die door de provincie zijn begrensd met het natuurbeheertype N00.01 en nog om te vormen 

naar natuur op de ambitiekaart van het vigerende Natuurbeheerplan; 

b. die worden ingezet als ruilgrond voor realisatie van het NNN, waarbij Gedeputeerde Staten 

nadere bepalingen opnemen in de beschikking over de termijn waarop de gronden moeten 

zijn ingezet voor realisatie van het NNN en het vestigen van een kwalitatieve verplichting. 

3. De in het eerste lid, onder b, bedoelde subsidie wordt verstrekt met betrekking tot terreinen die 

ten tijde van het sluiten van de pachtovereenkomst waren aangeduid als te verwerven of in te 

richten als nieuwe natuur. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

  

Assen, 6 juli 2021 

Kenmerk 4.9/2021001256 

  

  

  

Uitgegeven: 12 juli 2021 

  

  

Nr. 5615 

PROVINCIAAL BLAD 12 juli 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2021 nr. 5615 12 juli 2021 1 


